中共苏州市委组织部
中共苏州市委老干部局
苏州市民政局
苏州市财政局
苏州市人力资源和社会保障局
苏州市文化广电新闻出版局
苏州市卫生局
苏州市体育局
共青团苏州市委
苏州市老龄工作委员会办公室
苏委老〔2010〕52号

关于建立利用社区资源为离退休干部

服务工作市级示范点的通知
各市、区委组织部、老干部局，各市、区民政局、财政局、人力资源和社会保障局、文广新局、卫生局、体育局、团委、老龄办，市直各单位：

为充分发挥示范引领作用，推动全市利用社区资源做好离退休干部服务工作深入开展，根据省委组织部等部门联合下发的的《关于利用社区资源做好离退休干部服务工作的实施意见》（苏委老干〔2010〕52号）精神，经研究，决定在全市培育和建立20个社区作为利用社区资源为离退休干部服务工作市级示范点。现就有关事项通知如下：

一、示范点条件

1．示范点所在市、区、街道、社区和单位高度重视老干部工作，充分认识利用社区资源做好离退休干部服务工作的重要意义，将老干部社区服务工作纳入社区建设和社区党建的总体规划，组织领导有力，为离退休干部服务工作的领导机构和服务队伍健全。

2．离退休干部居住相对集中、数量较多（离休干部5人以上），社区离退休干部基础信息档案健全。

3．具备为离退休干部提供活动学习、居家养老服务所必需的基本场所和设施。

4．积极探索利用社区资源做好离退休干部服务工作，在为离退休干部提供就近学习、就近活动、就近得到关心照顾、就近发挥作用等服务方面，有比较清晰的思路，初步形成自身工作特色。

5．离退休干部对社区服务工作的认可度和满意率较高。

二、建立示范点办法

各市、区的示范点由各市、区委组织部会同老干部局、民政局、财政局、人力资源和社会保障局、文广新局、卫生局、体育局、团委、老龄办等部门，根据示范点条件，组织审核、推荐和建立（具体示范点名额见附件一），并填写《苏州市利用社区资源为离退休干部服务工作市级示范点建立表》（见附件二）一式三份。

苏州市利用社区资源为离退休干部服务工作指导组对各市、区建立的示范点进行评审验收。经评审符合建立条件的，予以命名挂牌。

三、建立示范点时间

建立示范点的材料请于2011年1月10日前报苏州市委老干部局办公室。

四、组织领导

开展利用社区资源为离退休干部服务工作市级示范点建立活动，是提高离退休干部服务管理工作水平，做好新形势下老干部工作的一项重要举措。各地、各单位要切实加强对这项工作的领导，精心组织，严格把关，认真实施，确保建立的质量。同时各地、各单位要以建立示范点工作为契机，积极探索适合各自实际、具有特色的社区服务模式，创新服务方式，丰富服务内容，规范服务行为，进一步提升利用社区资源做好离退休干部服务工作水平。

附件一：建立示范点社区名额分配表；

附件二：《苏州市利用社区资源为离退休干部服务工作市级示范点建立表》。
	中共苏州市委组织部
	中共苏州市委老干部局

	苏州市民政局
	苏州市财政局

	苏州市人力资源和社会保障局
	苏州市文化广电新闻出版局

	苏州市卫生局
	苏州市体育局

	共青团苏州市委
	苏州市老龄工作委员会办公室

2010年11月30日
主题词：老干部工作  社区服务  通知
	中共苏州市委老干部局                 2010年12月2日印发

（共印170份）

附件一：
建立示范点社区名额分配表
	单  位
	数  量（个）

	张家港市
	1

	常 熟 市
	1

	太 仓 市
	2

	昆 山 市
	1

	吴 江 市
	1

	吴 中 区
	2

	相 城 区
	1

	平 江 区
	3

	沧 浪 区
	3

	金 阊 区
	3

	工业园区
	1

	高 新 区
	1

	合计    20

附件二：

苏州市利用社区资源为离退休干部服务

工作市级示范点建
	社区名称

	总   人   口

	离休干部人数

	退休干部人数

	社区负责人

	联系电话

	邮        编

	社区老干部

服务工作主要事迹

（不少于1500字）

	市（县）、区委老干部局
意    见

	市（县）、区委组织部意    见

注：此表请于2010年12月25日前报苏州市委老干部局办公室。联系电话兼传真：0512—65234591，65210906，邮编：215006。
★

文件

2
—  —
— 4 —